



## Finał konkursu Zieleń 2019



Dnia 10.09.2019 r. odbyło się uroczyste wręczenie nagród uczestnikom piętnastej edycji konkursu „Najpiękniejsza Zielen 2019” uświetnione występem Grupy Wokalnej s.m. „Na Kozłówce”. Serdecznie dziękujemy Państwu za serce, trud i ciężką pracę włożoną w pielęgnację ogródków i balkonów. Gratulujemy wszystkim uczestnikom wspaniałych wyników w tym ciężkim, z uwagi na suszę, roku. Do konkursu zgłoszono 41 obiektów. Komisja konkursowa, po dokonaniu przeglądu i oceny zgłoszonych ogródków i balkonów pod kątem pomysłowości, bogactwa i różnorodności kwiatów, kolorystyki i efektu zewnętrznego oraz uczestnictwa po raz pierwszy, stwierdziła co następuje: **W kategorii najpiękniejszy ogródek** pierwsze miejsce zajęli: Pan Tadeusz Taborski, Pani Magdalena Rogulska z rodziną, Pani Wanda Rudek, która równocześnie zajęła drugie miejsce w kategorii najpiękniejszy balkon, Pani Zofia Banasik, Pani Krystyna Kloczek, która równocześnie zajęła drugie miejsce w kategorii najpiękniejszy balkon, Państwo Maria i Józef Kluba. Drugie miejsce zajęli: Pani Wanda Chmiel, Pani Krystyna Cabała, która równocześnie zajęła drugie miejsce w kategorii najpiękniejszy balkon, Pani Wiesława Roman, która równocześnie otrzymała wyróżnienie w kategorii najpiękniejszy balkon, Pani Helena Schiff, która równocześnie zajęła trzecie miejsce w kategorii najpiękniejszy balkon, Pani Bożena Wienc. Trzecie miejsce zajęli: Pani Janina Druś, Państwo Sandra i Robert Tomoń, Pan Eugeniusz Kleban, Pan Krzysztof Oramus, Pani Alina Dąbrowska. Osoby wyróżnione

za udział w konkursie: Pani Barbara Gargaś, która równocześnie zajęła trzecie miejsce w kategorii najpiękniejszy balkon, Pani Grażyna Socha, Pani Elżbieta i Marek Małyś, Pan Stanisław Adamczyk. **W kategorii najpiękniejszy balkon** pierwsze miejsce zajęli: Pani Kinga Perska, Pan Mateusz Toroń, Pani Monika Łyczak, Pani Ewa Gorzkowska-Kurnik, Pan Jan Kolarz. Drugie miejsce zajęli: Pani Agata Grzesiak, Pan Wiktor Buchała, który równocześnie zajął trzecie miejsce w kategorii ogródek zgłoszony po raz pierwszy, Pani Maria Stachurska.

Trzecie miejsce zajęła Pani Jadwiga Plucińska. Osoby wyróżnione za udział w konkursie: Pani Magdalena Polakiewicz Szęklewska, Pani Ewa Daniec, Pani Maria Daniec-Dręzek. W kategorii najpiękniejszy ogródek uczestniczący po raz pierwszy: pierwsze miejsce zajęła Pani Irena Sitek, drugie miejsce zajęła Pani Teresa Reinold. W kategorii najpiękniejszy balkon uczestniczący po raz pierwszy: pierwsze miejsce zajęła Pani Małgorzata Maksymowicz.

Miło nam Państwa poinformować, że piękno ogrodów na naszym osiedlu jest już tak słynne, że w tegorocznym finale konkursu wziął udział Wiceprzewodniczący Rady Miasta Krakowa Pan Rafał Komarewicz, który obiecał nam wsparcie w staraniach o rewitalizację alejek osiedlowych i budowę Parku Rzecznego Drwinka. Obecność tak znamienitych gości jest zrozumiała, ponieważ działania Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłówce” i wielu jej lokatorów zostały także wyróżnione w dwudziestym czwartym krakowskim konkursie „Ogrody Sąsiedzkie” zrealizowanym w ramach PROJEKTU MIASTO OGRÓD 2019 przez Pracownię Animacji Ekologicznej Ośrodka Kultury im. c.k. Norwida.

Wszystkich pasjonatów ogrodnictwa zapraszamy do udziału w kolejnej edycji konkursu – Najpiękniejsza Zielen na osiedlu. Zgłoszenia przyjmowane będą w sezonie wiosennym 2020 r. w dziale zieleni s.m. „Na Kozłówce”. Nasze osiedle dzięki wspólnym działaniom jest przyjazną enklawą, a nasza zielen jest wspólnym dobrem i piękną przestrzenią działań twórczych.



# Patriotyczne śpiewanie w KOSTCE

W związku ze zbliżającym się świętem odzyskania niepodległości Publiczne Liceum oo. Jezuitów KOSTKA wraz Spółdzielnią Mieszkaniową „Na Kozłówcę” organizuje kolejną edycję PATRIOTYCZNEGO ŚPIEWANIA. Uroczystość odbędzie się **14.11.2019** na sali gimnastycznej **Liceum KOSTKA**. Młodzież

szkolna przygotowała przedstawienie ukazujące ważne momenty w historii Polski, ubarwione pięknymi pieśniami patriotycznymi. Wystąpi także Grupa Wokalna złożona z członków Rady Nadzorczej i pracowników Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłówcę”. Mamy nadzieję, że każdy

mieszkaniec znajdzie podczas tego wydarzenia coś dla siebie. Będzie można pośpiewać lub tylko posłuchać znanych pieśni. Wspólne śpiewanie buduje poczucie jedności i wzmacnia więzi między ludźmi. Śpiewajmy więc razem w KOSTCE!

## Centrum Kultury zaprasza

W roku szkolnym 2019/2020 Centrum Kultury, działające przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłówcę”, przygotowało bogatą ofertę zajęć dla dzieci, młodzieży i dorosłych. Każdy znajdzie u nas coś dla siebie!

**Seniorów** zapraszamy na bezstresową naukę języka angielskiego, rozwijające artystycznie zajęcia plastyczne oraz poznawania tajników obsługi komputera. Można u nas miło spędzić czas grając w brydża, remika, szydełkując, haftując albo korzystając z czytelnictwa informatycznej. Pamiętając o najstarszych mieszkańcach osiedla, Centrum Kultury prowadzi także, ciesząc się dużym zainteresowaniem, trening umysłu, pozwalający utrzymać w dobrej kondycji naszą pamięć.

**Dorośli** mogą podszkolić swój angielski w środowe wieczory lub wyrzeźbić swoją sylwetkę podczas zajęć z aerobiku we wtorki i czwartki.

**Dzieciom i młodzieży** oferujemy kursy języka angielskiego od klasy II szkoły podstawowej aż po liceum oraz cieszące się dużą popularnością zajęcia szachowe. Zdolności manualne dzieciaki mogą rozwijać podczas plastyki, zaś ruchowe podczas rytmiki. Dzieci zainteresowane techniką, mogą poprobać sił na zajęciach robotyki. Zapraszamy na warsztaty z podstaw kreatywnego uczenia się, które pomogą uczniom w lepszym wykorzystaniu czasu poświęcanego na naukę. W tym roku planujemy przeznaczyć czwart-

kowe popołudnia dla dzieciaków lubiących taniec.

W ferie i wakacje umożliwiamy dzieciom atrakcyjne spędzenie wolnego czasu w ramach akcji „zima w mieście” i „lato w mieście”.

Centrum Kultury organizuje także, co najmniej raz w miesiącu, bezpłatne spotkania sobotnie, w których może uczestniczyć każdy mieszkaniec osiedla. Do tej pory były to plenery malarskie, koncerty oraz wycieczki z przewodnikiem.

Serdecznie zapraszamy Państwa do korzystania z naszej oferty!

Zapisy i szczegółowe informacje można uzyskać w Centrum Kultury przy ul. Spółdzielców 3 i pod nr tel. 012 655-38-61.

## Murale

Upiększanie naszego osiedla postępuje pełną parą! Po bardzo pozytywnych recenzjach mieszkańców dotyczących Dziecioła Zielonego na ścianie budynku przy ul. Na Kozłówcę 2 i Słowika Szarego na ścianie budynku przy ul. Nowosądeckiej 13, w roku 2019 wykonanych zostało kolejnych siedem murali z serii „Ptaki”. Od czerwca mieszkańcy budynku przy ul. Wlotowej 2 cieszą się pięknym Bocianem, który może przynieść im pociechy, a w wakacje zaroilo się od ptactwa, które chyba na dobre uwiło sobie już gniazda na terenie naszego osiedla. Na ścianie bloku przy ul. Nowosądeckiej 15 pojawił się Dziecioł Duży, a z budynku przy ul. Nowosądeckiej 19 spogląda na nas majestatycznie Pustułka Zwyczajna. Na ścianie budynku przy ul. Spółdzielców 8 rozpościera swoje skrzydła kolorowa Kraska, a mieszkańcy bloku przy ul. Spółdzielców 10 mogą się cieszyć rzadką i tajemniczą Żołą. Nie mniej zachwycające są także bardziej znane ptaki jak Zięba przy ul. Spółdzielców 6 i Sójka przy ul. Spółdzielców 4. Nasze „Ptaki” biją rekordy popularności na Facebooku, ponieważ jest to pierwsza taka inicjatywa w Krakowie. Tym bardziej miło jest nam zapowiedzieć, że w przyszłym roku planowane są kolejne murale, zdobiące nasze osiedle. Najlepsze jeszcze przed nami!



# Zmiany w opłatach

We wrześniu mieszkańcy osiedla Na Kozłówce otrzymali informacje o zmianach w opłatach za lokale, które wejdą w życie od stycznia 2020.

Koszty utrzymania nieruchomości w przyszłym roku będą niestety wyższe niż w roku bieżącym. Spowodowane jest to zapowiedzianym przez rząd skokowym podniesieniem płacy minimalnej z aktualnych 2 250 zł. do 2 600 zł, a więc blisko o 16%. Biorąc pod uwagę fakt,

że średni koszt utrzymania nieruchomości na terenie Spółdzielni wynosi około 2 zł./m<sup>2</sup> miesięcznie, zapowiedziane przez rząd zwiększenie płacy minimalnej powinno przełożyć się na podwyżkę stawki eksploatacji o 30 groszy/m<sup>2</sup> miesięcznie. Dzięki temu jednak, że Spółdzielnia prowadzi działalność gospodarczą polegającą na wynajmie lokali użytkowych, z których zyski dofinansowują opłaty eksploatacyjne,

ww. wzrost kosztów może zostać złagodzony do poziomu od 10 do 20 groszy/m<sup>2</sup> miesięcznie w zależności od nieruchomości.

Skokowy wzrost płacy minimalnej spowoduje też zwiększenie innych opłat w Spółdzielni związanych z monitoringiem z 9,4 zł./mieszkanie do 10,8 zł./mieszkanie, konserwacjami anten zbiorczych Azart z 1,8 zł./mieszkanie do 2 zł./mieszkanie i konserwacjami domofonów z 1,6 zł. do 1,8 zł./mieszkanie. Spodziewamy się także wzrostu kosztów związanych z wywozem śmieci, jednakże te dane znane będą dopiero pod koniec roku. ■

## Budżet Obywatelski

Od 28 września do 7 października 2019 r. krakowianie będą mogli po raz kolejny zadecydować na co będą przeznaczone środki pochodzące z ich podatków. W tegorocznym Budżecie Obywatelskim Miasta Krakowa do rozdysponowania zaplanowano łączną kwotę 30 milionów zł. Jest więc o co walczyć, ponieważ to głosy mieszkańców zdecydują o tym, który z projektów zostanie uruchomiony. Przypominamy, że każdy mieszkaniec powinien w głosowaniu wskazać trzy projekty dzielnicowe i trzy projekty ogólnomiejskie (inaczej głos będzie nieważny). Aby zgłosić nie trzeba być zameldowanym w Krakowie, nie ma granicy wieku, dlatego głosować mogą również dzieci i młodzież.

Głosować można przez internet na stronie [budzet.krakow.pl](http://budzet.krakow.pl). Osoby, które nie mają dostępu do własnego komputera lub nie potrafią się nim posługiwać albo po prostu wolałyby skorzystać z tradycyjnej papierowej formy mogą zgłosić we wszystkich placówkach Biblioteki Kraków, z których najbliższa znajduje się na I piętrze pawilonu przy ul. Spółdzielców 3. Głosować będzie można także w Centrum Kultury działającym przy Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłówce” położonym również na I piętrze pawilonu przy ul. Spółdzielców 3 – jednakże w tym przypadku możliwe będzie jedynie głosowanie przy pomocy komputera. Pracownicy Centrum Kultury pomogą założyć konto internetowe, zarejestrować się i zgłosić.

### Aby móc oddać swój głos, należy:

1. Zarejestrować się w platformie (bądź zalogować w przypadku osób, które głosowały we wcześniejszych edycjach);
2. Uzpełnić formularz internetowy rejestracji lub aktualizacji danych.
3. Zalogować się do serwisu.
4. Wybrać trzy projekty dzielnicowe i trzy projekty ogólnomiejskie.
5. Przydzielić liczbę punktów od 1 do 3 dla wybranych trzech projektów dzielnicowych i trzech projektów ogólnomiejskich.
6. Zatwierdzić wybór i wysłać swój głos.

Bardzo miło jest nam zakomunikować, że z terenu naszego osiedla zgłoszone zostały dwa projekty:

1. Jeden o charakterze dzielnicowym pod numerem 17 i noszący nazwę „Nowe miejsca parkingowe w dzielnicy Bieżanów – Prokocim”. Przewiduje on budowę miejsc parkingowych dla samochodów osobowych przy ul. Okólnej nr 28 wraz z chodnikiem i niezbędną infrastrukturą.
2. Drugi o charakterze ogólnomiejskim – o numerze 207 pod nazwą „Magiczny Park Kozłówek 2.0”. Przewiduje on modernizację alejek osiedlowych czyli skweru zielonego położonego w centralnym punkcie osiedla „Na Kozłówce” pomiędzy budowanym właśnie Centrum Sportu i Rekreacji, przedszkolem i placem zabaw.

W ramach projektu proponuje się:

- wymianę nawierzchni ścieżek spacerowych,
- modernizację placu zabaw,
- rekultywację terenów zielonych: pielęgnację istniejącej zieleni i nowe nasadzenia,
- wymianę nawierzchni ciągu pieszego wzdłuż drogi prowadzącej do budynku poczty,
- montaż szachów plenerowych dla dzieci i dorosłych,
- montaż urządzeń do ćwiczeń siłowych na świeżym powietrzu i urządzeń małej architektury: ławki, kosze, latarnie, pitnik,
- montaż ławki ekologicznej zbierającej wodę deszczową oraz energię słoneczną (woda mogłaby posłużyć do podlewania okolicznej roślinności, a pozyskana energia do zasilania pompy wodnej),
- montaż polowej szachownicy o wymiarach 5x5m,
- montaż kina letniego z ekranem o wymiarach 5x3m.

Zachęcamy wszystkich do wzięcia udziału w głosowaniu nad Budżetem obywatelskim i głosowania na rekomendowane przez nas projekty, których realizacja bardzo znacząco poprawi komfort życia mieszkańców naszego osiedla. ■

## Telefony awaryjne

<b>STRAŻ POŻARNA</b>	998
<b>POLICJA</b>	997
lub VI Komisariat Policji	12 615 29 17
<b>STRAŻ MIEJSKA</b>	986
IV O., ul. Na Kozłówce 25	12 688 22 40
<b>POGOTOWIE GAZOWE</b>	992
<b>POGOTOWIE DŹWIGOWE</b>	
	12 285 24 09, 12 637 92 56
<b>POGOTOWIE WOD.-KAN.</b>	994
<b>POGOTOWIE MPEC</b>	12 644 18 72, 993
<b>MONITORING SECURITAS</b>	690 101 400
<b>DYŻUR KONSERWATORA-ELEKTRYKA</b>	
	600 35 33 58
(zgłaszanie awarii elektrycznych i wod.-kan. po godz. pracy SM do godz. 22.00 oraz w dni wolne od pracy – całodobowo)	
<b>TELEWIZJA KABLOWA UPC</b>	
	813 813 813, nr identyfikacyjny 4066756
<b>TELEWIZJA INTERNET TOYA</b>	
	12 20 20 220

## SM „Na Kozłówce”

### Godziny przyjęć

poniedziałek, środa, czwartek, piątek	8.00–12.00
wtorek	11.00–18.00

### Kasa Spółdzielni ul. Na Kozłówce 10 – I piętro pawilonu nad Stokrotką, przyjmuje wpłaty

poniedziałek, środa, czwartek, piątek	11.00–16.30
wtorek	11.00–17.00

### Dyżury

Zarząd Spółdzielni przyjmuje we wtorki w godzinach od 15.00 do 18.00, po uprzednim uzgodnieniu terminu w Sekretariacie Spółdzielni (tel. 12 655 00 24). Członkowie Rady Nadzorczej pełnią dyżur w siedzibie Spółdzielni we wtorki w godzinach od 17.00 do 18.00.

### WYDAWCA:

Spółdzielnia Mieszkaniowa  
„Na Kozłówce”  
ul. Spółdzielców 3, 30-682 Kraków  
REDAKCJA: Zarząd Spółdzielni

# BUDŻET OBYWATELSKI MIASTA KRAKOWA



ZIELEŃ  
I OCHRONA  
ŚROROWISKA

**Magiczny Park Kozłówek 2.0**

*Projekt ogólnomiejski*

# GŁOSUJ!

28 WRZEŚNIA – 7 PAŹDZIERNIKA 2019 ●



- ✓ NIEZALEŻNIE ILE MASZ LAT
- ✓ NIE MUSISZ BYĆ ZAMELDOWANY W KRAKOWIE
- ✓ GŁOSUJ PRZEZ INTERNET LUB W PUNKCIE GŁOSOWANIA